
 ORIGINALE

COMUNE DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO

____________________________________________________________

N. 13 /BIB

AREA CULTURA-BIBLIOTECA-SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE
REG. GEN. N. 71   del 22-02-2019

OGGETTO:EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "LA
SOFFITTA - LABORATORIO DI PITTURA E GRAFICA" PER LA
PRESENTAZIONE DI UN LIBRO ORGANIZZATA PER IL 21 MARZO
2019. DELIBERA DI INDIRIZZO DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 DEL
14.02.2019 - CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto prot. n. 111 del 08-01-2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7/16.02.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata-

approvata il la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al
periodo 2019/2021 ;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13/16.02.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato-

approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Premesso che con atto di indirizzo n. 20 del 14.02.2019 la Giunta Municipale ha deliberato di concedere un
contributo a favore dell’Associazione culturale “La Soffitta – laboratorio di pittura e grafica” di Fossalta di
Portogruaro per la presentazione del libro “L’arte contemporanea presentata a mia nonna “ di A. Zannoni che
avrà luogo il 21 marzo 2019 alle ore 20.30 presso il Cortino del Castello di Fratta;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1210 denominato “Contributi per attvità
culturali” del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 – Annualità 2019, sufficientemente capiente;



DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati:

di erogare a favore dell’ Associazione “La Soffitta – laboratorio di pittura e grafica” di Fossalta di1.
Portogruaro un contributo quantificato in €  80,00 per la presentazione del libro “L’arte
contemporanea presentata a mia nonna “ di A. Zannoni che avrà luogo il 21 marzo 2019 alle ore
20.30 presso il Cortino del Castello di Fratta ;

di concedere in forma gratuita, come da indirizzo della Delibera di Giunta n. 20/2019, l’utilizzo della2.
stanza del Cortino di Fratta dove avrà luogo l’incontro;

di dare atto che al suddetto contributo non torna applicabile la ritenuta di cui all’art. 28 del D.P.R. n.3.
600/1973, ai sensi della risoluzione del Ministero delle Finanze n. 11/803 del 10.08.1990;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile4.
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Missione 05

Programma 02

Titolo 1

Macroaggregato 04

CAPITOLO 1210

Descrizione “Contributi per attività culturali”

Piano dei conti 1.04.04.01.001

Anno di
imputazione

2019

Anno di
esigibilità

2019

IMPORTO 80,00

CUP

Creditore Associazione Culturale “La Soffitta”

Causale
Contributo presentazione libro del 21 marzo
2019

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il5.
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo6.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.7.
267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente.



Il Responsabile del Servizio
Battiston Andrea

Vista la determinazione sopra indicata, constatata la regolarità contabile della spesa, se ne attesta la
relativa copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Lì 19-02-2019
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Zoccolan Giuliano

N. ________ Reg.

Si attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo Pretorio in data ___________ e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’art. 69  c. 6 del Regolamento Comunale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

Lì
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Rossi Querin Pierina


